EDITAL PROGRAD Nº 034/2021

A Universidade  Estadual  do  Norte  do Paraná,  por  meio  da  Pró-Reitoria  de Graduação –
PROGRAD,  considerando  o  Edital  Conjunto  nº  007/2020  –  PROGRAD/CEAD/UENP,
TORNA PÚBLICO a  homologação do resultado da análise dos documentos apresentados
pelos  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  de  Ingresso  para  o  curso  de Segunda
Licenciatura em Letras: Habilitação em Espanhol, modalidade de educação a distância,
referente aos polos de apoio presenciais de abrangência da UENP, nos termos deste Edital.

1.  A  relação  constante  no  ANEXO  I  apresenta-se  em  ordem  de  classificação  por  polo
presencial  de  apoio,  contendo  as  seguintes  informações:  Inscrição,  Nome  do  Candidato,
Classificação e Situação da Matrícula.

2. Situação da Matrícula:

2.1 Homologado: A matrícula do acadêmico está homologada e não possui pendência.

2.2 Homologado – com pendência: A matrícula do acadêmico está homologada, com

documentação pendente, rasurada ou ilegível, devendo o mesmo regularizar sua situação

junto à Pró-Reitoria de Graduação em até 180 (cento e oitenta) dias na data de homologação.

2.3 Não Homologado: Matrícula não homologada nos termos dos itens 2.2.2, 3.1 e 3.2.7 do
EDITAL nº 104/2020 e nº 002/2021 de Primeira e Segunda Chamada – PROGRAD – UENP.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Jacarezinho, 16 de abril de 2021

Original Assinado
Ana Paula Belomo Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR POLO

POLO DE APUCARANA

Ins. Nome Classificação Situação
415 Gilberto Dada 1º HOMOLOGADO
71 Viviane Batista Carvalho 2º HOMOLOGADO
362 Jislaine Vivian Rosales Nogueira Gama 3º NÃO HOMOLOGADO
322 Beatriz Zaineldim Bezerra Do Nascimento 4º HOMOLOGADO
341 Erika Silva De Oliveira Barbosa 5º HOMOLOGADO
222 Flávia Mara Feitosa Da Silva 6º HOMOLOGADO
212 Angelica Claudia Da Silva 7º HOMOLOGADO
197 Neucione Prado Pedroso De Oliveira 8º HOMOLOGADO
34 Tatiane Faria Loer 9º NÃO HOMOLOGADO
416 Cleia da Rocha 10º HOMOLOGADO
154 Josemar Silmara Galiani Viana 11º HOMOLOGADO
67 Maria Aparecida Lima Piai Rosa 12º HOMOLOGADO –

com pendência
344 Eduardo Lemes Monteiro 13º HOMOLOGADO
377 Ana Paula De Oliveira Babinski 14º HOMOLOGADO
342 Thiago Henrique da Silva de Sales 15º HOMOLOGADO –

com pendência
284 Francis Luciana Mattos 16º HOMOLOGADO
204 Douglas Bressan 17º HOMOLOGADO
78 Vera Lucia Cazatti 18º NÃO HOMOLOGADO
417 Fernando da Silva Albuquerque 19º NÃO HOMOLOGADO
382 Fabiana Aparecida Santos Barbosa 20º HOMOLOGADO
268 Wagner Roberto Aparecido Pascoal 21º HOMOLOGADO
401 Irâni Aparecida De Oliveira 22º NÃO HOMOLOGADO
74 Simone Garbelini Parro Pialarissi 23º HOMOLOGADO
202 Juliana França Dos Santos Manosso 24º HOMOLOGADO
69 Rubia Kelly Araujo Da Silva 25º HOMOLOGADO
159 Érica Girotto Davidioki Surek 26º HOMOLOGADO
394 Sirlene Lopes Dos Santos 27º NÃO HOMOLOGADO
49 Fabrício Aparecido Dos Santos Rosa 28º HOMOLOGADO
63 Inaiê Da Silva Federissis 29º HOMOLOGADO
347 Daniel Bergue Pinheiro Conceição 30ª HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

72 Juliana Fernanda De Souza 31º HOMOLOGADO
51 Eliléia Leite Sobrinho 32º HOMOLOGADO
155 Elaine Cristina Da Silva Bilotti 33º HOMOLOGADO –

com pendência
138 Karla Patrícia De Bona Ribeiro 34º HOMOLOGADO
237 Jocelma Patricia Costa 35º NÃO HOMOLOGADO
119 Adriana Aparecida Jardim Goes 36º NÃO HOMOLOGADO

SEGUNDA CHAMADA – POLO DE APUCARANA

Ins. Nome Classificação Situação
387 Adrielle Karine Cardoso Clemente 37º NÃO HOMOLOGADO
131 Viviane Cristina Poletto Lugli 38º HOMOLOGADO
62 Adenilson Martins 39º NÃO HOMOLOGADO
179 Ronaldo Adriano Fernandes 40º NÃO HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

POLO DE ASSAÍ

Ins. Nome Classificação Situação
32 Vania Christina Rolam Navarro 1º HOMOLOGADO –

com pendência
61 Eduardo Henrique Baltrusch De Gois 2º HOMOLOGADO
158 Clariane Paiva Dos Santos 3º HOMOLOGADO –

com pendência
168 Sabrina Felipe Costa 4º NÃO HOMOLOGADO
200 Luiz Eduardo Paulino Da Silva 5º NÃO HOMOLOGADO
194 Lygia Karina Buzatto 6º HOMOLOGADO
206 Solange Suelen Da Silva 7º HOMOLOGADO –

com pendência
92 Elen Sarita Bernardo Da Silva 8º HOMOLOGADO
97 Sidneia Pereira De Araujo Brito 9º HOMOLOGADO –

com pendência
106 Dauditi Dos Santos 10º HOMOLOGADO
267 Michele Mergulhão Dias 11º HOMOLOGADO –

com pendência
265 Camila Aparecida Barbosa 12º HOMOLOGADO –

com pendência
103 Clarice De Lourdes Rossi 13º HOMOLOGADO –

com pendência
88 Suelen Caroline Do Prado 14º NÃO HOMOLOGADO
53 Fernanda Aparecida Campos Da Silva 15º HOMOLOGADO –

com pendência
41 Alexandre Gonçalves 16º NÃO HOMOLOGADO
292 Fernanda De Oliveira Santos 17º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

POLO DE BANDEIRANTES

Ins. Nome Classificação Situação
219 Lúcia Ângela Inácio Barreto 1º HOMOLOGADO
215 Marilene Maria De Melo 2º HOMOLOGADO
33 Jennifer Guimarães Praxedes 3º HOMOLOGADO
181 Daniela Alessandra Pasin G. Maldonado 4º HOMOLOGADO
2 Ana Carolina Carvalho Madeira Escobar 5º HOMOLOGADO
203 Luhema Santos Ueti 6º HOMOLOGADO –

com pendência
26 Patrícia Dayane Lima 7º HOMOLOGADO –

com pendência
392 Marina Lopes 8º HOMOLOGADO –

com pendência
176 Ana Claudia Custodio dos Santos 9º NÃO HOMOLOGADO
239 Kellen Reginane Cappi 10º HOMOLOGADO
290 Joelma Aparecida Silva de Oliveira 11º HOMOLOGADO
299 Taila Paulina Pereira 12º HOMOLOGADO
205 Rodrigo Galatti 13º HOMOLOGADO
297 Ana Paula Da Rocha 14º HOMOLOGADO
175 Suelem Farias da Silva 15º HOMOLOGADO
19 Raphaela Tatikava Sutter 16º HOMOLOGADO –

com pendência
271 Fernanda Lima de Moraes 17º NÃO HOMOLOGADO
135 Priscila da Rosa Sinoki de Souza 18º HOMOLOGADO
244 Cláudia Socorro Gomes Nogueira 19º HOMOLOGADO –

com pendência
393 Gelba Fernandes De Andrade 20º HOMOLOGADO
39 Mayara Fernanda Nicomedes do Amaral 21º NÃO HOMOLOGADO
186 Flávia Cristina Bandeca Biazetto 22º HOMOLOGADO –

com pendência
162 Nayara Paim 23º HOMOLOGADO
7 Éverton Palma 24º HOMOLOGADO –

com pendência
232 Leize Cristina Tavares 25º HOMOLOGADO –

com pendência
361 Viviane Patricia Valenga 26º HOMOLOGADO –

com pendência
59 Regina Fernanda Sisnando de Araújo 27º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

396 Kethilen Vanessa Isaltino Fernandes 28º NÃO HOMOLOGADO
184 Karina Da Luz Sividones 29º HOMOLOGADO –

com pendência
12 Carlos Henrique Guergolet 30º NÃO HOMOLOGADO
306 Rosana Aparecida Duelis Ferreira 31º HOMOLOGADO –

com pendência
187 Carla Aparecida Nunes De Souza 32º NÃO HOMOLOGADO
48 Amanda Antonia Perole De Oliveira 33º HOMOLOGADO –

com pendência
282 Elaine Cristina Salatine Ludwig 34º HOMOLOGADO
273 Lilian Junqueira De Castro 35º NÃO HOMOLOGADO
95 Roberta Cristina Carvalho Chagas 36º HOMOLOGADO

SEGUNDA CHAMADA – POLO DE BANDEIRANTES

Ins. Nome Classificação Situação
14 Caroline Aparecida De Carvalho 37º HOMOLOGADO –

com pendência
152 Matheus José Sanches Ariza 38º NÃO HOMOLOGADO
193 Pedro Augusto Gimenes 39º HOMOLOGADO –

com pendência

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

POLO DE CÉU AZUL

Ins. Nome Classificação Situação
238 Amanda Tereza Celante Meneghetti 1º NÃO HOMOLOGADO
332 Viviane Cristina Ozorio 2º NÃO HOMOLOGADO

POLO DE COLOMBO

Ins. Nome Classificação Situação
312 Luiz Cláudio Da Glória 1º HOMOLOGADO
190 Dafne Rodrigues Alvares De Castro 2º HOMOLOGADO
132 Trindade Freitas De Souza Santos 3º HOMOLOGADO
214 Roberson Ramos 4º HOMOLOGADO
395 Marcelo D Avila Amaral 5º HOMOLOGADO
108 Paulo Ricardo Lopes Itelvani 6º HOMOLOGADO –

com pendência
279 Cristina Godoy 7º NÃO HOMOLOGADO
139 Robson Rodrigues Dos Santos 8º HOMOLOGADO
144 Sideomar Luciano Vaz De Matos 9º HOMOLOGADO –

com pendência
170 Helena Maria Rocha 10º HOMOLOGADO –

com pendência
177 Nilda Soares Moreira Gonçalves 11º HOMOLOGADO
124 Jonathan Faria Ramos 12º HOMOLOGADO
145 Carolina Bruno Duran 13º HOMOLOGADO –

com pendência
47 Danilo Fagundes Oliveira 14º HOMOLOGADO
70 Renata Cristina Alves 15º NÃO HOMOLOGADO
258 Carolina Cristina Nascimento Dos Reis 16º NÃO HOMOLOGADO
421 Sonia Beatriz De Oliveira Salvadego 17º HOMOLOGADO
136 Maria Eliana Lopes De Souza 18º HOMOLOGADO –

com pendência
104 Paulo Ricardo Portella Da Silva 19º HOMOLOGADO
100 Arthur Silva Araujo 20º HOMOLOGADO
90 Alcione Gerber 21º NÃO HOMOLOGADO
120 Raquel Rodrigues De Lima Simas 22º HOMOLOGADO –

com pendência
83 Desirée Cristina Tamanini Moura 23º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 7 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

261 Gilberto Cabral Junior 24º HOMOLOGADO –
com pendência

199 Romy Fischer da Silva 25º NÃO HOMOLOGADO
171 Solange Do Rocio Penna 26º HOMOLOGADO –

com pendência
16 Sueder Santos De Souza 27º NÃO HOMOLOGADO
87 Marcos Pereira 28º HOMOLOGADO
218 Naelê Carvalho Repetski 29º HOMOLOGADO

POLO DE IBAITI

Ins. Nome Classificação Situação
42 Wilson Ramos 1º HOMOLOGADO –

com pendência
210 Sandra Luiza Correia 2º HOMOLOGADO
272 Elouise Silva De Carvalho Pereira 3º HOMOLOGADO
285 Érica Ferreira 4º NÃO HOMOLOGADO
227 Luís Renato Dias Petry 5º HOMOLOGADO
79 Meire Dos Santos Pereira 6º NÃO HOMOLOGADO
406 Indianara Moreira Camargo 7º HOMOLOGADO –

com pendência
245 Adriane Cavatoni Vicario 8º HOMOLOGADO –

com pendência
23 Adenir Pereira Teodoro De Souza 9º NÃO HOMOLOGADO
275 Luciana Marcelino De Aguiar 10º HOMOLOGADO
257 Zenaide Da Silva Lucas 11º HOMOLOGADO –

com pendência
300 Flávia Emília De Oliveira 12º HOMOLOGADO –

com pendência
44 Cristiane Villas Boas 13º HOMOLOGADO
276 Andréia Gaeta De Pontes Geraldo 14º HOMOLOGADO
278 Cristiane Maria Gualberto Mota 15º HOMOLOGADO –

com pendência
385 Andreia Aparecida De Morais 16º NÃO HOMOLOGADO
128 Maria Ângela Gois 17º HOMOLOGADO –

com pendência
189 Fabiane Moreira Dos Santos Avelar 18º HOMOLOGADO
310 Patrícia Antunes 19º NÃO HOMOLOGADO
304 Leliane Sales 20º NÃO HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 8 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

255 Tatiane Aparecida Fogaca Rodrigues 21º HOMOLOGADO –
com pendência

256 Luciane De Fátima Gualberto Guering 22º HOMOLOGADO –
com pendência

226 Eliane Aparecida Lopes Jorge 23º HOMOLOGADO –
com pendência

428 Rafael Draghi 24º HOMOLOGADO –
com pendência

89 Claudineia Aparecida Da Silva 25º NÃO HOMOLOGADO
192 Silvana Pinheiro 26º HOMOLOGADO –

com pendência
384 Sarah Emanuelle Rodrigues Souza 27º HOMOLOGADO
426 Graziela Gouvêa Draghi 28º HOMOLOGADO
363 Thaglis Caroline de Araujo Batistão 29º HOMOLOGADO
427 João Celso Da Silveira Júnior 30º NÃO HOMOLOGADO
420 Isabel Sanchez Falkowski 31º HOMOLOGADO
424 Cryslaine de Cássia Gomes 32º HOMOLOGADO
318 Letícia Carvalho da Silva 33º HOMOLOGADO
295 Jéssica Sampaio Grechi Vitorino 34º HOMOLOGADO
68 Benedita Da Silva 35º NÃO HOMOLOGADO

POLO DE IRETAMA

Ins. Nome Classificação Situação
216 Josilaine Alves Eduardo 1º NÃO HOMOLOGADO
112 Sara Cristina Romeiro 2º NÃO HOMOLOGADO
31 Selma Da Silva Giroldo 3º NÃO HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 9 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

POLO DE JAGUARIAÍVA

Ins. Nome Classificação Situação
389 Luana Stadler Kielt 1º HOMOLOGADO
25 Karine Sobjeiro Michalowski 2º HOMOLOGADO –

com pendência
326 Mery Helen Amantino 3º NÃO HOMOLOGADO
24 Lilian Maria De Melo Mendes Pereira 4º HOMOLOGADO
146 Ellen Simone Stutz Souto 5º NÃO HOMOLOGADO
140 Mateus Roncada Nardini 6º NÃO HOMOLOGADO
349 Osny Antonio Da Silveira 7º HOMOLOGADO
429 Cristiane De Miranda Almeida 8º HOMOLOGADO
431 Débora Diniz Corrêa 9º HOMOLOGADO
367 Tatiane Labres Koyama 10º HOMOLOGADO
368 Ricardo Sussumu Koyama 11º HOMOLOGADO
60 Juliana Milani Barros 12º NÃO HOMOLOGADO
28 Juliane Roberta Santos Moreira 13º HOMOLOGADO
269 Leandro Aparecido Mendes 14º HOMOLOGADO –

com pendência
86 Tatiane Chagas Gabriel 15º HOMOLOGADO –

com pendência
307 Olivia Maria De Campos 16º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 10 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021

POLO DE RIO BRANCO DO SUL

Ins. Nome Classificação Situação
242 Denise Padilha Do Nascimento 1º NÃO HOMOLOGADO
246 Taiana Maiara De Oliveira 2º NÃO HOMOLOGADO
235 Andreza Do Rocio Fidelis 3º HOMOLOGADO –

com pendência
270 Raquel Regina T. De Lara Nepomuceno 4º NÃO HOMOLOGADO
150 Giovane Marçal De Oliveira 5º HOMOLOGADO
264 Rosangela Rodrigues Da Silva 6º NÃO HOMOLOGADO
375 Carlos Leonardo Lesniowski 7º HOMOLOGADO
319 Erica Luana De Lara Vaz 8º NÃO HOMOLOGADO
320 Hellen Juana De Lara Vaz 9º NÃO HOMOLOGADO
163 Renata Kellen Correa 10º HOMOLOGADO –

com pendência
143 Laís Santos Silva 11º NÃO HOMOLOGADO
376 Marcelo Leal Lima 12º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 11 de 11 – Edital PROGRAD nº 034/2021